

«فغدیر» در یک قدمی رکورد سال گذشته

شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان از جمله شرکت‌های مطرح با عملکرد مثبت و مطلوب در گروه فلزات اساسی در میان اهالی بازار سرمایه شناخته می‌شود و عملکرد این شرکت در سال گذشته و به خصوص در سال جاری آن چنان رو به جلو بوده که در بین ۱۰ شرکت برتر گروه آهن و فولاد قرار دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه بازاری سرمایه گزارش خبر، بر اساس آخرین اطلاعات حسابرسی شده، در میان شرکت‌های فعال در حوزه آهن و فولاد، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان از منظر سود ناخالص در رده دهم قرار دارد و با کسب سایر درآمدهای عملیاتی رتبه خود را سود عملیاتی محقق شده به هشتم و با شناسایی درآمدهای غیرعملیاتی که عموماً از محل سرمایه‌گذاری در سایر شرکت‌ها است، در رده‌بندی بر اساس سود خالص به رتبه هفتم این گروه صعود کرده است.

آمار و ارقام ماهانه نشان می‌دهد که عملکرد این شرکت در ۶ ماهه سال جاری بسیار متفاوت از هر زمان دیگری بوده و تولید و فروش ارقام تازه ای به خود دیده است.

بر اساس این گزارش، در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ «فغدیر» بالغ بر ۵۷ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال درآمد از محل فروش آهن اسفنجی کسب کرده که رقم قابل توجهی محسوب می‌شود؛ چرا که در همین مدت از سال گذشته مبلغ درآمد کمتر از ۳۰ هزار میلیارد ریال بود. برای آن که بزرگی این رقم و عملکرد عالی شرکت را به خوبی متوجه شویم کافی است به ۶۷ هزار میلیارد ریال درآمد عملیاتی که در ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۰ محقق شود، نگاه کنیم.

در واقع، فغدیر در یک نیمه از سال جاری ۸۶ درصد کل درآمدهای سال گذشته را محقق کرده است. این نکته را نیز باید مدنظر داشت که تحقق چنین رقمی در حالی رقم خورده که صنعت فولاد کشور به سبب قطعی برق، بدترین تابستان عمر خود را سپری کرد. بنابراین، اگر شرکت با همین فرمان پیش رود، می‌توان انتظار داشت در پایان سال در حدود ۱۱۱ هزار میلیارد ریال درآمد عملیاتی شناسایی کند و با لحاظ حاشیه سود خالص ۳۷ درصدی محقق شده در سال گذشته، برآورد می‌شود نزدیک به ۴ هزار میلیارد ریال سود خالص محقق کند.

در رشد ۹۳ درصدی درآمد فروش در ۶ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل عوامل بسیاری دخیل بوده است. میزان تولید در این مدت به ۵۰۲ هزار تن رسیده؛ در حالی که در همین مدت از سال قبل ۴۴۵ هزار تن تولید داشت.

مقدار فروش محصولات نیز با افزایش ۳۴ درصدی به ۴۸۷ هزار تن نزدیک شد و در این میان، افزایش نرخ فروش آهن اسفنجی نیز مزید بر علت شد تا فغدیر توشه مناسبی در فصل بهار و تابستان خود جمع‌آوری کند.